

Администрация муниципального района «Сухиничский район»

Калужская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14. 12. 2022

№ <u>1466</u>

О внесении изменения в постановление администрации MP «Сухиничский район» от 11.11.2021 № 1041 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и предпринимательства, среднего физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", Уставом муниципального района "Сухиничский район", администрация МР "Сухиничский район" ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменение в приложение к постановлению администрации муниципального района «Сухиничский район» от 11.11.2021 № 1041 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, включая физических лиц, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», изложив преамбулу в следующей редакции:

«Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным

правовым актам. муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу Правительства Российской Федерации некоторых актов И отдельных Российской положений Правительства Федерации". некоторых актов постановлением администрации муниципального района «Сухиничский район» от 18.08.2021 № 713 «О муниципальной программе «Поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном районе «Сухиничский район» на 2022-2027 годы»

- 2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Сухиничский район».
- 3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации MP «Сухиничский район» А.Н.Сковородникова.

Глава администрации муниципального района «Сухиничский район»



А.С.Колесников